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Redaktion

Aktivitetskalenderen
23. juni: Skt. Hans fest ved skolen  
kl. 18.

12. september: Fællesspisning på 
skolen kl. 17

22. november: Fællesspisning på 
skolen kl. 17

14. maj 2023: Loppemarked ved  
Vestre Gadekær

Referat af Generalforsamlingen 28. april 2022.
Landsbyrådet havde traditionen tro indkaldt 
til årets generalforsamling, som i henhold til 
vedtægterne skal afholdes inden udgangen 
af april måned – og ligeledes varsles min. 6 
uger før afholdelse.

Formand Christian Gervøe bød velkommen 
og gennemgik aftenens agenda.

Valg af Ordstyrer: Thomas Ryhl
Referent: Lotte Munk (undtaget regnskabs-
del) 
Stemmetællere: Anders Gøricke + Ole Niels-
en

Formandens beretning
Generalforsamlingen var sidste år præget 

af ”Corona” tilstande, dog havde vi en rigtig 
hyggelig aften under ”åben himmel” ved det 
vestlige gadekær i juni 2021. Ligeledes blev 
Sct. Hans også påvirket, men ved fælles 
hjælp lykkedes det at få den ”imaginære” 
heks sendt afsted mod Bloksbjerg – og hæk-
ken modstod endnu éen gang ildens flammer, 
(som blev forstærket af afbrænding af et af 
byens stråtage, der MOD alle anvisninger 
IKKE må efterlades til offentlig afbrænding).  

Trafik og veje
På Sengeløsevej er der nu blevet opsat 
”trafik-dæmpende” foranstaltninger i form af 
indsnævring i kørebanen, hvilket har medført 
at få bilister slipper trykket fra speederen. Vi 
afventer fortsat at kommunen gennemfører 
de sidste tiltag bl.a. en midterrabat, som skal 

Landsbyrådet - referat fra 
generalforsamlingen

Fællesspisning
Vi har planlagt 2 x fællesspisning.
D. 12. september og d. 22. november med 
start kl. 17.00, så man kan nå hjem og putte 
børn. Til dette kommer vi til at mangle hjælp-
ere til borddækning, madlavning mm. Kontakt 
en af os; vores kontaktoplysninger står her i 
bladet. 			�    Ni-gruppen

Nyt faneblad på hjemmesiden
For at gøre opmærksom at der er ganske 
mange lokale virksomheder i og omkring Her-
ringløse/Hvedstrup vil vi lave et nyt faneblad 
på hjemmesiden. Hvis du driver en lokal virk-
somhed, som du gerne vil have nævnt her, så 
skriv mig venligst en privat besked på Mes-
senger eller mail.

Henrik Lauridsen, Landsbyrådet
Mail: h.lauridse@eib.org

Juletræstænding
Vi har i mange år haft tradition for ju-
letræstænding på pladsen ved gadekæret 
(der hvor vi har loppemarked)  Det er den 1. 
søndag i advent og er i de senere år blevet 
varetaget af ni-gruppen. Det bliver det IKKE 
mere, nu må der nye kræfter til. 
Vi vil gerne fortælle hvordan det ”plejer” at 
være, men det vil selvfølgelig være op til det 
nye udvalg. Kom nu ud af busken, så det ikke 
dør ud. �  Ni-gruppen

Venstre er nu officielt gået imod etablering af transportkorridoren Ring 5, hvilket indebærer, at der nu er et 
absolut flertal imod opførelsen. 
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opføres i det første sving, umiddelbart inden 
de tre huse i svinget (ved Sengeløsevej nr. 3).
Ifølge trafikudviklingen 2012-2021 fra Roskil-
de Kommune ses fortsat en faldende tendens 
til at benytte Sengeløsevej som gennemkør-
sel til motorvejen – og her må vi formode, at 
tilkørslen til Egedal + Slæggerup, har taget 
noget af presset på Sengeløsevej.
Vi afventer at få politiets hastighedsmålinger 
fra 2021, de senest tilgængelige er fra 2019 – 
og her viste gennemsnitshastigheden at være 
50 km/t (indenfor byzonen). 

Kalkgravsvej
Her er beboerne beliggende ud til kalkgravs-
vej meget generet af den tiltagende tunge 
trafik mod det tidligere ”Pihl & Søn´s” be-
liggenhed, specielt efter at lejemålet nu er 
overtaget af flere forskellige, heriblandt et en-
treprenørfirma, som meget ofte har besøg af 
lastbiler mm. Michael Larsen m. flere har på 
egen foranledning opsat flere chikaner – og 
en dialog er igangsat med kommunen om-
kring begrænsning af den tunge trafik, som 
sker i landzone. 

Rytterkær
Gennemsnitshastigheden er i 2021 målt til 57 

km/t ifølge Plan og Teknik, som LBR talte med 
på Landsbyrådenes Dag. Der er derfor ingen 
umiddelbare planer om at lave indgreb her, 
men måske skulle man udfordre den tilladte 
hastighed på 60 km/t, der kan virke høj p.g.a. 
meget dårligt udsyn på Rytterkær. 

Ring 5 syd
Venstre er nu officielt gået imod etablering af 
transportkorridoren Ring 5, hvilket indebærer, 
at der nu er et absolut flertal imod opførelsen. 
Vi følger sagen nøje………. 

Vælgermøde d. 2. november
Forud for kommunalvalget i 2021 havde vi in-
viteret alle partier til vælgermøde på Herring-
løse skole. Vi havde repræsentanter fra 9 par-
tier – og et fremmøde blandt byens borgere 
på ca. 20 stk. Diskussionerne foregik i år, via 
emneborde, hvor følgende emner blev taget 
op: Klima, trafik, veje, stier og skoler/institu-
tioner. 

Landsbyrådenes dag
Henrik og Christian deltog på vores vegne – 
og specielt projekt Svogerslev blev nævnt, 
hvor kommunen havde en lidt anderledes 
tilgang til deltagelse, end hvad vi hidtil havde 
set. 

Hjertestarter kursus
Blev afholdt i februar, hvor ca. 10 fra byen 
fremmødte. Vi har nu i alt 2 hjertestartere i 
byen:
Ved den gamle købmandsbutik på hjørnet af 
Herringløse Bygade og Hvedstrupvej og på 
Muldhøjvej 14

Dueslaget
Vi er nu oppe på 310 medlemmer af Duesla-
get – og alle var enige om, at gøre mere re-
klame for det i næste nummer af Tidende.

Flagallé
Flagalleen har været mere brugt i 2021 end 
2020 og grundet den store efterspørgsel samt 
”svind” i form af folk, der låner vores flag, har 
vi besluttet følgende:

Flagalléen (udlejning + vedligeholdelse) over-
går til NI-gruppen
Landsbyrådet yder et tilskud til køb af 15 flag, 
så beholdning svarer til antal master.

Tidende
Flere kræfter til brug for redaktionelt indhold 
ønskes.
Forslag fra salen
- Nye opslagskasser rundt omkring i byen?
- Evt. en stor placeret ved busstoppested midt 
i byen (kun for foreningerne)

Regnskab
Regnskab for 2021/2022 samt budget blev 
godkendt af generalforsamlingen

Kontingent
Holdes uændret til 125 kr. pr. år

Herringløse Landsbyråd
Valg af ny formand:
- Overlades til bestyrelsen på næste møde

Valg af kasserer: LM genvalgt 

Valg af bestyrelsesmedlemmer:
- Jørgen Nielsen (suppl)

- Bjarne Melander
- Robert Klein
Genvalg af revisorer:
- Revisor: Leif Hansen
- Kritisk Revisor: Lars Ole

Evt:
Grøn andemad i det vestlige gadekær – er 
der mulighed for oprensning?
Strategiplan for de næste 10 år – er det noget 
LBR vil arbejde for?

Afslutningsvist fremlagde Christian, nogle af 
de emner, som vi vil arbejde for det næste år:

Veje – genbesøge vore ønsker og udfordring-
er ved kommunen.
- Sengeløsevej / Bygaden
- Østrupvej
- Hvedstrupvej
Stier
- Dialog med Hvedstrup om forbindelse fra 
svinget (Højvangsvænge) til Hvedstrup
- Nye forsøg på stier…
Monitorering af Ring 5 udvikling (valg)
Byjord – afklaring forventes i 2022…
Bygning af ny opslagskasser i byen (5)

Herringløse Dyreklinik v. Dyrlæge Lotte Kofod

Tid 
til 

omsorg
Moderne og 

veludstyret klinik for 
alle mindre husdyr.

Mulighed for 
hjemmebesøg, aften-

konsultation og 
lørdag formiddag, 

dog kun efter aftale.

Vagtdyrlæge.

Skolegyden 3, Herringløse, Tlf.  2979 0609

Herringløse Dyreklinik
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Tak til alle der deltog på den ene eller anden 
måde. 
Det blev til 45 loppestande, 15 kager/boller, et 
par spande kaffe, et par ”enkelte” krus fadøl, 
et hav af pølser og flæskestegssandwich, og 
masser af jazz toner fra Herringløse Hotband.
Tak til vejrguderne for næsten at holde tæt, 
bortset fra om morgenstunden. 
Vores nye tiltag med en pølsevogn blev ta-
get godt imod. Det kom bag på personalet at 
der var strømmet SÅ mange mennesker til 
lille Herringløse, så de måtte sende bud efter 
mere mad. Skal hilse fra pølsevognen og sige 
at de aldrig har oplevet så flot en køkultur. 
Næste års loppemarked bliver d. 14. maj 
2023.
Fra en loppestands deltager:
“Kære Herringsløse 
Jeg var med som førstegangsdeltager på 
jeres skønne Loppemarked, arrangeret af Ni-
gruppen.  

Da jeg i forvejen kendte Tine Svitzer og Jytte 
Tolstrup fra Menighedsrådet, hvor jeg har min 
gang, var det naturligt for mig at spørge, om 
jeg kunne få en stadeplads.  
 
Og hold da helt op, hvor blev jeg glad, da jeg 
for flere måneder siden fik besked om, at det 
kunne jeg godt.  
Til det må jeg sige, at det var meget flot al-
lerede på det tidspunkt at få information om 
størrelsen af pladsen, hvornår man ankom, 
hvornår bilen skulle være ude fra pladsen, 
hvad der var af toiletfaciliteter, mad, drikke, 
kaffe, kage og sidst men ikke mindst musik 
på pladsen. 
Og så vil jeg egentlig også gerne kommentere 
på prisen – 125,00 kr – det synes jeg er mere 
end billigt. Endda et sted, hvor omgivelserne 
er så smukke, som ved gadekæret hos Jer.  
 
Det var, som jeg sagde, første gang jeg skulle 

Årets Loppemarked er vel overstået

være med på sådan et marked, ja faktisk på 
marked overhovedet. Så det var en spændt 
Grete, der ankom ved 8-tiden.  
Og sikke en dejlig og hjertelig ankomst – fik 
anvist min plads, og begyndte at pakke ud.  
Da det var første gang, havde jeg købt en pa-
villon – til det kan jeg bare sige, at jeg IKKE 
kan anbefale en af dem, som er 3 x 4,5 meter 
og iflg. sælger nærmest stillede sig selv op. 
Kan hilse at sige, at det gjorde den ikke. 

Til gengæld var der straks andre stadehold-
ere, som uden tøven tilbød at give en hånd. 
TUSIND TAK – I ved selv, hvem I er.  
 
Min veninde og jeg fik vores plads indrettet, 
sat alle varer op. Fik hentet en kop kaffe, og 
så var vi klar til at gå i gang.  
 
Jeg kan kun sige, at I ikke slipper for mig til 
næste år – glade gæster som alle tog pænt 
imod mig, selvom jeg ikke er ”en af vore 
egne”, gode værtsfolk som var opmærksom 
på, at jeg var ny.  
 
Og at solen så havde besluttet sig for, at den 
ville være med hele dagen – ja så kan man da 
kun være tilfreds.  
 
Endnu engang – af hjertet tak for en dejlig 
livgivende og energifyldt dag.”   

Grete 
(MR Formand ÅKH)  
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Selvom sommeren kun lige er begyndt er det 
tid til at se på hvad sæson 2022/2023 skal stå 
på i idrættens tegn.

Er du til holdtræning kan vi tilbyde Hockey 
om mandagen og yoga om torsdagen. Der er 
masser af muligheder for badminton timer el-
ler andet i vores gymnastiksal. 
Vi har også et fint motionsrum med flere 
maskiner, vægte, kettlebells  og cykler og vi 
påtænker at indkøbe nyt her i 2022.

Vi vil gerne opfordre til at I støtter op om HIF 
hvis vi stadig skal have en idrætsforening her-
ude i byen. Især vores motionsrum mangler 
mange flere gæster;-) 
Så kontakt os hvis I vil meldes til hold eller har 

spørgsmål - kontaktoplysninger står bagest i 
bladet.
Og husk at vi har meget fair priser...;o)

Vi ønsker jer alle en rigtig dejlig sommer.

Hilsner fra HIF

Nyt fra Herringløse Idrætsforening: 
Støt din lokale forening

På vegne af bestyrelsen vil jeg gerne takke 
for det store fremmøde på vandværkets or-
dinære generalforsamling 29. marts 2022. 
Det er en glæde, at så mange var mødt op 
og viste interesse for vores arbejde i byens 
vandforsyningsselskab.

Også en stor tak til Mogens Amstrup, der som 
kompetent dirigent ledte os sikkert igennem 
generalforsamlingen. Referatet forventes 
udarbejdet i løbet af sommeren.

Der har efterfølgende været medejere, som 
har ytret bekymring om fremtiden som selv-
stændigt forbrugerejet vandværk, da opgaver 
og udfordringer omkring drift af vandværket 
forekommer komplekst og risikofyldt. Jeg skal 
her give et par ord, som forhåbentlig giver no-
gen afklaring.

Der er ingen forskel, på de krav der stilles 
til os, som almennyttigt vandværk eller som 
FORS eller HOFOR. Det er kun antallet af 
kunder og oppumpede vandmængder. 

Derimod har vi et væsentligt lavere dæk-

ningsbidrag, bl.a. fordi vores administration 
er mindre og billigere.
Hvis vi skulle nedlægge os, som selvstæn-
digt vandværk og lægges ind under FORS, 
vil FORS kræve tilslutningsbidrag fra hver en-
kelt forbruger, samt et bidrag til dækning af 
udgifter til etablering af vandledning til FORS 
forsyningsnet. 
Bidragene vil for den enkelte forbruger an-
drage i nærheden af kr. 80.000. Det er bl.a. 
den virkelighed, som forbrugerne i Hvedstrup 
står overfor, og vandet bliver hverken bedre 
eller billigere af den grund.

Så længe vi kan stille en bestyrelse og har 
en sund økonomi, en boring, der leverer godt 
rå-vand og et vandbehandlingsanlæg, der er 
velfungerende, er der ingen grund til at over-
drage vandforsyningen til andet vandforsyn-
ingsselskab. 
Dermed er ikke sagt, at vi ikke samarbejder 
med andre vandværker. 
Vi forventer derimod at styrke samarbejdet 
med vores kollegaer for at sikre en robust 
vandforsyning.

Lars K. Thomsen/formand

Generalforsamling i vandværket
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Som flere sikkert har læst på ”Dueslaget” eller 
”Herringløse på godt og godt” har vi fået en ny 
sti i det åbne land. 
Stien forbinder Lindeholmsvej (tidligere Sten-
lykkevej) med Kalkgravsvej og forløber ca. 
som tegnet ind på kortene nedenfor. 
(Google maps er desværre ikke opdateret ved 
redaktionens afslutning). 
Som navnet antyder, så skal vi ved føddernes 
hjælp, være med til at holde stien åben, så vi 
håber at ALLE vil benytte dette til en rigtig god 
TRAMPETUR.    

Så er ”trampestien” åbnet

Danmarks Naturfredningsforening Roskilde og Roskilde Kommune har sammen udvalgt 25 
lokale områder i kommunen, hvor vi også kan få spændende oplevelser i naturen. Pjecen kan 
hentes på  www.roskilde.dn.dk/naturperler, - Rigtig god tur! 

25 lokale områder, der også fortjener et besøg

Sattelitfoto af området, hvor Lindeholmsvej (tidligere Stenlykkevej) nu er lukket. Men en trampesti fører til 
Kalkgravsvej. (Den røde streg på kortet). Det kræver dog, at man tramper stien - ellers gror den til!

Til venstre et foto af trampestien. Den er til at starte 
med klippet ned, så gående ved, hvor de skal 
færdes. Men nu gælder det om at bruge stien, så 
vegetationen holdes nede og stien består. Herunder 
et redigeret kort. 
Den røde streg er trampestiens forløb.
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I går aftes gik vi en aftentur i gennem byen og ned til gadekæret, hvor lyset skinnede ind 
på vandet og så satte min mand og jeg os der på bænken og bare nød det – fortæller Jette 
Lundsgaard, som har sagt ja til at fortælle til Tidende, hvad hun sætter pris på ved at bo i en 
landsby som Herringløse. 

Det sender hende tilbage til en tid, som nytilflyttet i 2002 og senere som travl udearbejdende 
kvinde med små børn, som hun boede alene med i en længere periode. 

Der kan jeg huske – fortæller Jette – hvor meget det betød, at der bare altid var nogle, som 
trådte til og hjalp. Det kunne være alt muligt. At nogle af de andre familier i byen tog børnene 
med hjem efter skole eller til sport. At min dreng kørte sammen med to andre drenge om mor-
genen via cykelstien til Gundsølille. Altså den tryghed det gav. … Det var bare så forskelligt fra, 
hvad jeg kendte til som en, der før havde boet i København. Og det var det, vi efterspurgte, da 
vi flyttede herud og det var også det vi fik…. 

Jeg kan også huske en gang, at jeg havde glemt at aftale med min søn omkring en nøgle til at 
komme ind.. Og så ringede genboen bare og sagde: ”Han sidder herovre og spiser kage”: Det 
var fællesskabet - og et fællesskab der kan være på et dybt plan, men det kan også bare være 
på det plan, at man ved, at der altid er nogle til at hjælpe. 

Det har også betydet meget for mig, senere hen da børnene blev store, at vi altid sådan vidste 
hvad børnene gik og lavede, og det var også en tryghed, at vi som forældre kendte hinandens 
børn, og godt vidste hvor de hørte til. Betydningen af den tryghed har været så vigtig, og er 
det stadig ved det at man kender hinanden og man taler sammen.  Det kan være de små ting 
at man lige møder hinanden og får vendt stort og småt. Det er sådan noget, som jeg virkelig 
sætter pris på. 

Men også i dag, hvor børnene efterhånden er blevet store, og den ene er flyttet, og hvor min 
mand og jeg nu har mere tid, der kan vi deltage og træde til med det vi kan og har lyst til i 
Landsbyen. 

Vi var med til at hjælpe ved loppemarked, og det var så hyggeligt – altså at det er nemt og 
ligetil – at give hjælp og at få hjælp. Så for mig – så er det fællesskabet og hjælpsomheden, 
som gør det værd at leve i Herringløse.

/Eva-Carina Nørskov

‘Det er fællesskabet og 
det er hjælpsomheden’
- samtaler om livet i en landsby
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Her i Storkereden har vi fået plantet og sået 
en masse. I det tidlige forår har vi for-sået to-
mater og hokkaido inde på stuen. 
De er vokset godt, men vi venter lige på lu-
nere vejr, inden vi planter dem ud. 
Vi har lagt kartofler, plantet porrer og rabar-
ber. 
I maj havde vi plantedag sammen med bed-
steforældrene. 

I dagene op til havde vi sammen med børnene 
luget og puttet ekstra jord i vores små plante-
kasser. 

Alle børn havde hver især en blomst, plante 
eller andet med, som de så plantede sammen 
med deres bedsteforældre. 
Det var en meget hyggelig dag, der for-
skønnede vores legeplads sommeren over, 

Livets gang i Livets gang i 
StorkeredenStorkereden

med de mange farver og de dejlige grøntsag-
er vi skal nyde til efteråret. 

Foråret har også bragt os nyt liv i hønsehuset. 
13 kyllinger blev det til denne gang. 
Der bliver brugt mange timer om ugen med at 
fodre og hente frisk græs til både høns og kyl-
linger. Det er en aktivitet børnene ikke bliver 
trætte af.
I sensommeren når kyl-
lingerne er vokset til og vi 
ved hvilke der er høns og 
hvilke der er haner er det 
slagtetid. 
Vi bruger god tid på at 
snakke med børnene om 
hvad der skal ske og de 
bestemmer selv, om de vil 
være med. 

Vi rydder også op i de 
gamle høns. Noget ste-
ger vi på bålet og spiser 
samme dag. 
Resten kommer vi i 

fryseren til en dejlig varm suppe til vinter.

Det var lidt af forårets oplevelser og gøremål i 
vores lille børnehus. 
Om lidt står sommeren for døren, og vi håber 
vejret bliver lidt mere solrigt og varmt end i 
skrivende stund.

God sommer til alle fra 
børn og voksne i Børnehuset Storkereden
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Landsbyrådet inviterer til Skt. Hans på sportspladsen torsdag den 23.6. 

Vi får besøg af borgmester Thomas Breddam, som er årets Skt. Hans taler.

Ligesom tidligere år, er der mulighed for at vi spiser sammen. Peter bidrager med stegt 
pattegris, hertil kold kartoffelsalat. Programmet er som følger:

18.00  åbner mad- og drikkevareboden
18.30  Skt. Hans tale v/borgmester Thomas Breddam
19.30. bålet tændes

Mad koster kr. 25,- p/p. Øl og vand koster kr. 10,-. Tag evt. selv kaffe med. Vi har service 
til maden. 

Af praktiske grunde modtager vi gerne tilmelding på Dueslaget (af hensyn til vores 
indkøb). 

Vi håber på stor deltagelse til arrangementet.  

Hilsen LANDBYRÅDET

Byens flagallé bliver opdateret i løbet af den 
næste måneds tid. Desværre viser det sig at 
der forsvinder et flag i ny og næ. Det er ski.. 
irriterende så vi håber alle vil være med til at 
passe på dem. 
Til jer der ikke ved det og dem der ikke kan 
huske det, så er det følgende, der har været 
med til at sponsorere flagene: 
• Angel Working Dog Center, Rytterkær 25
• Herringløse Dyreklinik, Skolegyden 3
• Kræmmerhallen, Sengeløsevej 2
• Murermester Mogens Svitzer, Rundingen 7
• Anders Gøricke, Hvedstrupvej 16
• M.L.Larsen, Kalkgravsvej 4
• 2pluxx, Brøndbakken 3
• Brolægger Bjarne Staal, Kalkgravsvej 
• Daimler Scandinavia Aps, Ib brønnum, 
Rundingen 8
• Snedkermester Ebbe Nielsen, Rytterkær

Derudover har 
HIF, Herringløse 
Landsbyråd og 
ni-gruppen spyt-
tet i kassen.

Et nyt flag inkl. 
stang koster godt 
200 kr. 
Sidder du nu der-
ude og tænker: 
”Sådan et vil jeg 
da gerne spon-
sere, så siger 
vi ikke nej, men 
mange tusinde 
tak.”
Leje af flagene 
koster 500 kr og 
skal bestilles og 
betales til Char-
lotte Hansen på 
tlf. 28241512.

Vil du give et flag 
til flagalléen?

Kom til Skt. Hans i 
Herringløse - og mød 
vores borgmester
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Sommerferie! 

Hvad kan feriens berigelse være?

Vi er sikkert mange, der i skrivende stund, 
trænger til ferie:
- en rum tid, hvor du kan tælle ned og bare 
være.
- en tid til at give slip på arbejdets ansvar og 
pligter.
- en tid til at gøre noget andet, end det du 
plejer.
- en ekstra mulighed for at juble med dine 
kære.
- en tid til hvile og til udrensning for kroppen.
- måske endda tid til at nyde dit eget selskab.

Du kunne 
også med stor 
fornøjelse give 
dig tid til mere 
m e d i t a t i o n 
og eftertanke 
- lytte til Stil-
heden (Guds 
første sprog) 
- få finjusteret 
dit kompas 
mod det du vil 
i livet. Måske 
endda høre 

Guds nye måder at banke på din dør på, og 
lytte til hvad der skal gøres - at zoome ind på 
næste kærlighed, nær og fjern.

Og en ferie er først fuldstændig, når du er på 
plads, beriget og hjemme igen. En ferie uden 
fokus også på hjemrejsen, kan hurtigt blive til 
en flugt.

En hjemrejse i forsoning med hverdagens 
trængsler og måske også lidt længsel efter 
det lækre i hverdagen - mærke savnet på 
trods af opgaver og ansvar.
Ja, endda genopdage dagliglivets stjerne-
stunder.

Go’ sommerferie
Kristian

Gyllings Klumme: 
Sommer-
ferie!

ANDERS GØRICKE A/S leverer en palle tør 
bøgebrænde gratis til bålhytten ved idræts-
pladsen i juni måned. Vi håber brændet bliver 
brugt i hyttens fine bålplads, hvor der i øvrigt 
er en meget fin grill rist. 
Hytten fik Herringløse af Roskilde kommune i 
forbindelse med at vi vandt en bydelspris for 
nogle år siden.

I år vil vi tage udgangspunkt i Yin Yoga, som 
er en yogaform, der får os til at spænde af, 
give efter, strække bindevævet og derved 
oparbejde en mere fleksibel og smidig krop 
med mere plads. 
Yin yogaen er også godt for sindet, som 
måske kan have brug for en pause. 
Yin yogaen er baseret på lange stræk på flere 
minutter for at give slip på spændinger og 
muskelaktivitet og får åndedrættet til at falde 
mere til ro.

Vi arbejder med bindevævet mere end med 
musklerne, hvilket påvirker medianbanerne 
og energi flowet i kroppen og ud i organerne. 
Når bindevævet er stift pga. skader, spænding-
er eller stress, kan det enten mærkes ud i hele 
kroppen eller mere tydeligt enkelte steder. Når 
du ligger i lange, blide stillinger strækker du 
bindevævet. 
Og da bindevævet hænger sammen i hele 
kroppen, vil det have betydning ud i hele krop-
pen, når du strækker bare enkelte steder.
Vi dufter til aromatiske olier, som sammen-
sættes specielt til formålet. 
Og timen vil som altid blive afsluttet med en 
dejlig meditation, hvor du får mulighed for at 
slappe endnu mere af, få styrket selvværdet 
og selvkærligheden.

Vores instruktør, Stineaja, har flere uddan-
nelser og kurser indenfor yoga, gymnastik og 
anatomi så alle niveauer tilgodeses både for 
nybegyndere og øvede. 

Holdet bliver torsdag aften. Tidspunkt meldes 
ud senere på opslag i byen og på Herringløse 
godt på godt. 

Vi ser frem til at se jer.

Mange hilsner fra HIF

Yin yoga for 
Herringløses 
dejligste kvinder

Julebanko
Vi prøver en gang til og håber det lykkedes. 
Det bliver søndag d. 13. november kl. 13.00.
Vi har brug for at vide hvor mange der vil 
deltage, så I må meget gerne tilmelde jer hos 
en af os fra ni gruppen. (Se hvem vi er på 
side 23)



Herringløse Tidende Herringløse Tidende

Side 20- Juni 2022 Side 21- Juni 2022

Wibholm Aut. El-Installatør er 
en nyetableret virksomhed som er 
startet op i 2013. Vi er 2 ansatte.

Virksomheden ejes og drives af 
Peter Wibholm som er den au-
toriserede El-installatør i virksom-
heden. For os er kvaliteten, det 
gode håndværk og den person-

lige service det vigtigste.

Private.
Alle typer el-entrepriser udføres. 
Skal du bygge nyt hus, nyt køk-
ken eller måske bare have et par 
nye lamper i haven, gives gerne 
et uforpligtende tilbud på el-arbej-

det. Al el-arbejde laves!

Erhverv.
Har din virksomhed brug for 
en seriøs el-installatør som er 
løsningsorienteret og service-
mindet. Så henvend dig til Wib-
holm Aut. El-Installatør og få et 

uforpligtende tilbud.

Alle el-entrepriser udføres
Din lokale el-installatør

Arkivet har nogle få gamle poesibøger, og en 
af de flotteste har tilhørt Anna Lassen, som er 
deponeret i arkivet efter boet Bodil Clausen, 
datter af Dr. P.F. Lassen.

Bogen er uden 
ryg men har en 
flot forside, og 
Annas navn står 
smukt i starten.
Poesibogen er 
indviet af ”Carl” 
den 14/10 1886 

med et langt læredigt, og på side 15 er digtet 
”Naar Verdens Torne rive” indrammet af en 
håndtegning:
De fleste bidrag er uden illustrationer, og 

bogen er et spændende 
studium i forskellige 
håndskrifter. Men to fra 
hhv. 1891 og 1893 skal 
fremhæves for deres 
fine billeder. Den første 
er et digt af H.C. An-
dersen ”Mórke Griller” 
med en blomstertegning, 
sandsynligvis stedmoder-
blomst, af veninden Anna 

Holscher:
Den anden er en fin landskabstegning, for-
mentlig af maleren Christian Bech, som har 
signeret værket med en malerklat!

Åbningstider
Arkivets faste åbningstid i 2022 er første tors-
dag i måneden kl. 17-19. Besøg i arkivet kan 
desuden aftales ved henvendelse til Christian 
Sørensen (46769166) eller Helle Simonsen 
(20325363).

Christian og Helle

Nyt fra arkivet: 

Fortidens 
poesibøger

Ågerup Bibliotek har selvbetjent åbent hele 
juli, og der er masser at tage sig til. 

Kreabordet er fyldt med materialer, så 
børnene kan lave navnearmbånd og eget ud-
styr til at puste sæbebobler med. 

Hent et opgaveark til dette års Sommerbogen 
og løs læseudfordringerne, når det passer jer. 
Hele familien kan gå på skattejagt efter de 
frække børnebogsfigurer Flunkerne og den 
eventyrlystne Holger, der gemmer sig på bib-
lioteket. 

De voksne kan også gå på litterær skattejagt, 
hvor det gælder om at bruge sin litterære 
viden til at finde forfattere rundt omkring på 
biblioteket. 

Husk at aflevere besvarelser til skattejag-

terne, og vær med i lodtrækningen om spæn-
dende præmier.  

Bogbussen holder ferie
Vær opmærksom på, at bogbussen holder 
sommerferie i juli og den kører derfor ikke.  
 
Hemmelig film 
Glæd jer til endnu en sæson hemmelig film på 
biblioteket. Filmen annonceres to uger inden 
den vises, og den kan være i alle genrer. Find 
din gratis billet på roskildebib.dk/detsker eller 
hos bibliotekaren.

Der er hemmelig film på Ågerup Bibliotek 
mandage kl. 13.30 d. 8. august, 5. september, 
3. oktober og 7. november. 

Med venlig hilsen
Roskilde Bibliotekerne, Louise M. Nielsen

Sommer på Ågerup Bibliotek
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Landsbyrådet
Administrativ formand:
Peter Hansen 
Hvedstrupvej 24
40 33 86 96
lilleedelgave@yahoo.dd

Kasserer:
Lotte Vangsgaard 
Brøndbakken 9
46 76 22 82 
lmunk@mail.dk

Best.medlem
Henrik Lauridsen
Skolegyden 3
00352 368540
h.lauridse@eib.org

Best. medlem
Bjarne Melander
bjarnemelander@gmail.
com

Best. medlem
Robert Klein 
robertklein.dk@gmail.com

Suppleant
Jørgen Nielsen
29166368
jnnidk@protonmail.com

H.I.F
Formand:
Lisa Jacobsen
Stenlykkevej 2
20 42 41 65
L.rahbeck@mail.dk

Kasserer og 
kontaktperson hockey:
Lars Feldstedt
Vadvej 5
23 38 00 68 
lsf@implement.dk

Kontakt yoga:
Lisa Jacobsen
Stenlykkevej 2
20 42 41 65
L.rahbeck@mail.dk

Kontakt badminton/
sponsorater:
Lisbeth Pettersson
Brøndbakken 1
20 63 16 33
brondbakken@os.dk

Kontakt til motionsrum 
og nøgler:
Martin Christensen 
Chrimex@gmail.com 
30239486

Ni-gruppen
 	
Charlotte Hansen
Rundingen 8
28 24 15 12
cbh42@hotmail.com

Tine Svitzer
Rundingen 7
26 15 14 78
Tine.svitzer@gmail.com

Susanne Jensen
Korskær 9
20767169
korskaer9@hotmail.com

Jytte Tolstrup
jytte@arnishoej.dk 
24645198

Louise Johannessen
Louise_Johannessen@
hotmail.com
Tlf 42245995

Susanne Thygesen

Herringløse
Vandværk
Formand:
Lars Kim Thomsen
Herringløse Bygade 4B
46 76 87 98
larskim3171@gmail.com

Bestyrelsesmedlemmer:
Finn B. Alm
Kåre Zetterlund
Henrik Jakobsen
Supleant Ole Nielsen

A.M.B.A.
Formand:
Leo Holm
Herringløse Bygade 36
27 15 77 50
lhoholm3@gmail.com

Næstformand:
Nicki Nielsen
Østrupvej 5
20 20 97 90
nickiaagaard@gmail.com

Kasserer:
Poul Fejer Christiansen
Muldhøjvej 7
46 76 80 24
christiansen.herring-
lose@mail.dk

Sekretær:
Kim Vangsgaard
Brøndbakken 9
24 28 52 04
ktv@mail.dk

Medlem:
Lars Hansen
Hvedstrupvej 18
61 78 55 97	
malene@herringlo-
esegaard.dk

Suppleanter:
Christian Sørensen
Skolegyden 2
46 76 91 66 
csalexander@live.dk

Jens Hansen
Korskær 29
40131841
jens@fholm.dk

Kontaktpersoner 
i Herringløse

Vagttelefon: 70 26 27 81
hjemmeside: www.hvand.dk

Arkivet 
Arkivets faste åbnings-
tid er første torsdag i 
måneden kl. 17-19. 
Besøg i arkivet kan 
desuden aftales ved 
henvendelse til Christian 
(46769166) eller Helle 
(20325363).

Hjemmeside
http://herringloeseportal.
wixsite.com/portalen

Henrik Lauridsen
Skolegyden 3
+352 621 368 540
h.lauridse@eib.org

Facebook
Herringløse Landsby - “Due-
slaget”: www.facebook.com/
groups/1085798388134343/

Herringløse på godt og godt: 
www.facebook.com/groups/
herringloese/

Tak og velkommen
AMBA siger mange tak til Anne-Grethe og 
velkommen til Bente.
Der er sikkert ikke mange i byen, der ikke er 
stødt på Anne-Grethe i forbindelse med en 
fest eller et arrangement i AMBA’s lokaler.
Anne-Grethe har nemlig stået for alt det 
praktiske i forbindelse med udlejning af loka-
lerne i knapt tyve år.
Hun har på forbilledlig vis fremvist lokalerne, 
sørget for de fremstår pæne og tiltalende. 
Hun har rengjort efter festerne og hun har til 
tider også forestået serveringen.
AMBA vil gerne sige Anne-Grethe mange tak 
for den store indsats gennem de mange år.

I dag er vi så glade for at kunne sige, at det 
er Bente Ranten der har teten.
Bente kan træffes på mobil nr. 40606612 el-
ler på Bente.Ranten@gmail.com
Vi håber kontaktoplysningerne er ændret de 
steder, hvor man finder os og ellers sker det 
så snart vi bliver gjort opmærksom derpå.
Vi byder Bente velkommen og glæder os til at 
arbejde sammen med hende de næste 20 år.	

Leo
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  MM..LL..LLaarrsseenn  EEnnttrreepprriissee  AAppSS   
                

VVii  uuddfføørreerr  ooppggaavveerr  ffoorr  bbllaanndd  aannddeett.. 

CPH Lufthavn, HusCompagniet, DSB,   

Eurodan-huse, Milton-huse og HHM.  

  

Specialist i nedrivning og miljøsanering 
                 wwwwww..mmllllaarrsseenn..ddkk 
 

  
 
 
 


